<sup>35</sup> Domini \*CaCbCcLdLfLjMgPfTb; om. Tc

<sup>36</sup> sancta \*BeCbLdLfLmMgTbTc; om. CaCcLfPf

<sup>37</sup> sancta add. Tc, om. CaCbCcLdLfLjLmMgPfTb

<sup>38</sup> -ima CaLdLj<sup>2</sup>MgTb; -imam Lf; corr. fr. Quadagisma Lj; -imo Pf; xl Tc

<sup>39</sup> tant. dic. CaLdLj<sup>2</sup>MgPfTc; dic. Lj; dic. tant. Tb

<sup>40</sup> et cust. \*CaLdMgPfTbTc; om. Lf

<sup>41</sup> Rom. eccl. \*CaLdMgPfTbTc; eccl. Rom. CbLj

<sup>42</sup> mandaremus Vo

**158**

*[Quod presbiter non debeat missam<sup>1</sup> cantare nisi<sup>2</sup> duobus sibi<sup>3</sup> respondentibus]<sup>4</sup>. Ex  
decretis<sup>5</sup> Sotheris<sup>6</sup> pape, cap. x<sup>7</sup>*

Hoc quoque statutum est, ut nullus presbiterorum missarum solempnia celebrare presumat, nisi duobus presentibus sibique respondentibus<sup>8</sup>, ipse tertius habeatur, quia cum pluraliter ab eo dicitur, Dominus vobiscum, et illud in secretis orate pro me, apertissime convenit ut ipsius<sup>9</sup> respondeatur salutationi.<sup>10</sup>

*ID 2.127] De cons. D 1 c 61*

<sup>1</sup> debeat missam AdBeCaMgPfTcVm; debet missas Sf

<sup>2</sup> cum add. Sf, om. AdBeCaMgPfTcVm

<sup>3</sup> sibi BeMgPfSfVm; om. CaTc

<sup>4</sup> Quod - resp. in mg. AdBeCaMgPfRb<sup>2</sup>Tc; in text Ea(no insc.)SfVmVo(adding cp. clviii); De missa in text after cap. x, and in mg. Db; om. OaPtTbVp

<sup>5</sup> -etis CaPfTbTc; -eto Mg

<sup>6</sup> Scoberis Ad

<sup>7</sup> Ex - x om. Ea; cap. v om. Vo

<sup>8</sup> sibique resp. \*CaMgPfTc; respondentibusque sibi Tb

<sup>9</sup> ipsius \*CaMgPfTb; ipsi Tc

<sup>10</sup> Explicit liber primus add. Ea, omitting cc. 159-end.

**159**

*[Quod quatuor modis contingat<sup>1</sup> dormientibus pollutionis illusio<sup>2</sup>]<sup>3</sup>. Responsio  
Gregorii pape<sup>4</sup> ad Augustinum Anglorum apostolum<sup>5</sup>*

In illusione per somnum necessaria valde est discretio<sup>6</sup> que<sup>7</sup> subtiliter pensari<sup>8</sup> debeatur<sup>9</sup> ex qua re accidat menti dormientis. Nam aliquando ex crapula<sup>10</sup>, aliquando ex nature superfluitate, vel infirmitate<sup>11</sup>, aliquando ex cogitatione contingit. Et quidem cum ex nature superfluitate vel<sup>12</sup> infirmitate evenerit, omnino hec<sup>13</sup> illusio non estimanda est<sup>14</sup>, quia hanc animus nesciens pertulisse magis dolendus est quam

<sup>1</sup> -gat CaPfTcVm; -guat Ad; -gunt Mg

<sup>2</sup> -sio CaPfTc; -siones Mg

<sup>3</sup> in mg. AdBeCaMgPfRb<sup>2</sup>Tc; in text VmVo(adding clviii); om. Lc(no break)OaPtTbVp. De illusione sompniorum add. in mg. Bd<sup>2</sup>; viii add. in mg. Be<sup>2</sup>